[image: ]
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 63/2020

ATA Nº 3/2020 ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS

[bookmark: _GoBack]Ao décimo terceiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte, ás nove horas, reuniram-se a sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada - SC a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto nº 017/2020 de 08 de janeiro de 2020 para julgar a licitação em epígrafe. Registra-se que nenhum dos representantes das empresas compareceu para acompanhar a abertura dos envelopes de propostas. A empresa BASE-V ENGENHARIA LTDA apresentou as declarações faltantes conforme solicitado. Ato contínuo foi atestado que os envelopes encontravam-se lacrados, os mesmos foram abertos e as propostas foram rubricadas. A empresa SCALA PRÉ FABRICADOS E CONSTRUÇÕES, apresentou valor global de proposta de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) e a empresa e BASE-V ENGENHARIA LTDA, apresentou proposta em valor global de R$ 69.074,66 (Sessenta e nove mil, setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Assim, pela proposta apresentada em acordo com o exigido pelo edital e como participante habilitada que apresentou menor valor, declara-se vencedora a empresa e BASE-V ENGENHARIA LTDA, segue para posterior análise detalhada das propostas de preços da proponente vencedora. E Desta forma encerra-se a presente ata, a qual todos passam a assinar, e segue para publicação do no site do município www.ponteserrada.sc.gov.br.
image1.png